4

17194

[bookmark: bookmark=id.gjdgxs]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2025 году

[bookmark: _heading=h.30j0zll]В соответствии с абзацем четвертым пункта 4 статьи 1391 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, частью 9 статьи 15 Федерального закона от 29 октября 2024 года № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году», пунктом 12 части 2 статьи 16 Закона Забайкальского края от 24 декабря 2024 года № 2446-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», в целях финансового возмещение затрат, связанных с приведением в нормативное состояние объектов размещения отходов на 2025 год Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Определить финансовое обеспечение затрат связанных с приведением в нормативное состояние объектов размещения отходов целью перераспределения бюджетных ассигнований.
[bookmark: _GoBack]2. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные Законом Забайкальского края от 24 декабря 2024 года № 2446-3ЗК «О бюджете Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (далее - Закон о бюджете) Министерству природных ресурсов Забайкальского края на 2025 год в сумме 2 612 031(два миллиона шестьсот двенадцать тысячи тридцать один) рублей 55 копееек, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Внести изменения в распределение иного межбюджетного трансферта из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края направляемых на финансовое возмещение затрат, связанных с приведением в нормативное состояние объектов размещения отходов на 2025 год в сумме 90 527 431 (девяносто миллионов пятьсот двадцать семь тысяча четыреста тридцать один) рублей 55 копеек согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Внести изменения в распределение иного межбюджетного трансферта из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на 2025 год в сумме 48 482 138 (сорок восемь миллионов четыреста восемьсот две тысячи сто тридцать восемь) рублей 83 копеек согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
5. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон о бюджете.

Исполняющий обязанности
первого заместителя
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                            А.И.Кефер

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
 бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое возмещение затрат, связанных с приведением в нормативное состояние объектов размещения отходов

	[bookmark: bookmark=id.1fob9te][bookmark: bookmark=id.3znysh7]№ п/п
	Наименование
	Код ве-домст-ва
	РЗ
	ПР
	Код целевой статьи
	ВР
	Сумма (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Министерство природных ресурсов Забайкальского края
	046

	0,00

	1.1
	Приведение в нормативное состояние объектов размещения отходов, находящихся в собственности Забайкальского края
	046
	06
	05
	0840677275
	540
	+2 612 031,55

	1.2
	Текущее содержание объектов размещения отходов, находящихся в собственности Забайкальского края
	046
	06
	05
	0840677276
	540
	- 2 612 031,55

_________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства
Забайкальского края

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
в 2025 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов на финансовое возмещение затрат, связанных с приведением в нормативное состояние объектов размещения отходов

	№ п/п
	Наименование бюджетов муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Забайкальского края
	Сумма, руб.

	1
	2
	3

	1
	Бюджет муниципального района «Карымский район» Забайкальского края
	3 234 258,43

	2
	Бюджет муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края
	4 172 070,00

	3
	Бюджет муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края
	3 500 000,00

	4
	Бюджет муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края
	4 645 713,68

	5
	Бюджет муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
	7 909 031,55

	6
	Бюджет муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края
	3 742 000,00

	7
	Бюджет муниципального района «Красночикойский район» Забайкальского края
	3 350 000,00

	8
	Бюджет муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края
	4 185 000,00

	9
	Бюджет муниципального района «Могойтуйский район» Забайкальского края
	2 710 000,00

	10
	Бюджет муниципального района «Хилокский район»
Забайкальского края
	2 776 000,00

	11
	Бюджет Акшинского муниципального округа Забайкальского края
	3 917 889,50

	12
	Бюджет Александрово-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	3 186 000,00

	13
	Бюджет Балейского муниципального округа
Забайкальского края
	3 500 000,00

	14
	Бюджет Забайкальского муниципального округа Забайкальского края
	6 898 687,89

	15
	Бюджет Каларского муниципального округа
Забайкальского края
	6 800 000,00

	16
	Бюджет Калганского муниципального округа Забайкальского края
	2 649 170,00

	17
	Бюджет Могочинского муниципального округа Забайкальского края
	2 159 000,00

	18
	Бюджет Нерчинско-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	2 616 700,00

	19
	Бюджет Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края
	4 036 000,00

	20
	Бюджет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края
	4 660 000,00

	21
	Бюджет Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края
	2 628 800,00

	22
	Бюджет Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	3 251 110,50

	23
	Бюджет городского округа «Поселок Агинское» Забайкальского края
	4 000 000,00

	Всего
	90 527 431,55

______________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению Правительства
Забайкальского края

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
в 2025 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на текущее содержание объектов размещения отходов, включенных в территориальную схему обращения  с отходами Забайкальского края, не включенных в перечень объектов размещения твердых коммунальных отходов в соответствии с требованиями приказа Минприроды России от 19 октября 2021 года № 765 «Об утверждении Порядка формирования и изменения перечня объектов размещения твердых коммунальных отходов на территории субъекта Российской Федерации и Порядка подготовки заключения Минприроды России о возможности использования объектов размещения твердых коммунальных отходов, введенных в эксплуатацию от 1 января 2019 г. и не имеющих документации, предусмотренной законодательством Российской Федерации, для размещения твердых коммунальных отходов»

	№ п/п
	Наименование бюджетов муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края
	Сумма, руб.

	1
	2
	3

	1
	Бюджет муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
	600 000,00

	2
	Бюджет муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края
	2 343 187,58

	3
	Бюджет муниципального района «Карымский район» Забайкальского края
	2 863 861,01

	4
	Бюджет муниципального района «Красночикойский район» Забайкальского края
	2 123 066,60

	5
	Бюджет муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края
	1 705 572,26

	6
	Бюджет муниципального района «Могойтуйский район» Забайкальского края
	2 145 257,93

	7
	Бюджет муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края
	2 193 295,22

	8
	Бюджет муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края
	2 183 223,70

	9
	Бюджет муниципального района «Хилокский район»
Забайкальского края
	1 629 876,05

	10
	Бюджет муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края
	2 209 612,95

	11
	Бюджет муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края
	3 277 357,61

	12
	Бюджет Балейского муниципального округа
Забайкальского края
	1 327 266,70

	13
	Бюджет Акшинского муниципального округа Забайкальского края
	1 786 437,04

	14
	Бюджет Александрово-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	855 422,84

	15
	Бюджет Газимуро-Заводского муниципального округа
Забайкальского края
	1 972 392,78

	16
	Бюджет Забайкальского муниципального округа Забайкальского края
	1 471 700,14

	17
	Бюджет Каларского муниципального округа
Забайкальского края
	2 704 996,57

	18
	Бюджет Калганского муниципального округа Забайкальского края
	870 832,57

	19
	Бюджет Могочинского муниципального округа Забайкальского края
	1 769 132,96

	20
	Бюджет Нерчинско-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	1 402 880,34

	21
	Бюджет Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края
	2 031 060,52

	22
	Бюджет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края
	1 683 553,25

	23
	Бюджет Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края
	1 632 478,21

	24
	Бюджет Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	2 678 893,60

	25
	Бюджет городского округа «Поселок Агинское» Забайкальского края
	3 020 780,40

	Всего
	48 482 138,83

______________

image1.png
l"'II=I oo
' ll 'l.lii
* t. |'| I L.
i - 'I'ill ill.!!. S
Il||| TR 1 |l:||.| ;
:::F:::::i:l:in-"mllII"I““I ||| 'I“

ll llll!!l

.

P . 'IIIIIII
.

A N
NIR
N